CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE JÚLIO DE CASTILHOS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

EDITAL Nº 014/2019

O COMDICA, representado pela sua Presidente, a Senhora Marisete Rockenbach, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Tendo em vista constatação de divergência nas informações quanto aos locais de votação, divulga-se nova Lista de
Locais de Votação, conforme segue abaixo, ficando todas as demais disposições em contrário revogadas:

LOCAL DE VOTAÇÃO ELEITORES QUE VOTARÃO NO LOCAL

 1. Sede do Palmeiras Somente eleitores da seção 25.

 2. Escola Est. de Ensino Fund. Joaquim José da Silva Xavier Somente eleitores das seções 10 – 62.

 3. Escola Est. de Ensino Fund. Carlos Gomes Somente eleitores das seções 21 – 54.

 4. Escola Est. de Ensino Fund. Nossa Senhora Aparecida. Somente eleitores da seção 06 - 16 – 19.

 5. Escola Municipal Fun. São João Somente eleitores da seção 79.

 6. Escola Est. de Ensino Fund. 15 de Março Somente eleitores da seção 65.

 7. Escola Municipal Fun. São Francisco Somente eleitores da seção 78.

 8. Escola Est. de Ensino Fund. Dolores Paulino Somente eleitores das seções 02 – 37 – 51 – 63.

 9. Escola Est. de Ensino Fund. Dr. Theodoro Ribas Salles Somente eleitores das seções 09 – 28 – 33 – 76 – 84.

 10. Escola Est. de Ensino Fund. Fun. Miguel Waihrich Filho Somente eleitores das seções 07 – 36 – 48 – 61 – 86.

 11. EMEI Dona Cotinha Somente eleitores das seções 15 - 38 – 46 – 52 -59.

 12. Escola Est. de Ensino Fund. Dr. Ibis Castilhos de Araújo Lopes Somente eleitores das seções 73 – 82.

 13. Instituto Est. de Educação Vicente Dutra   Somente eleitores das seções 04 – 29 – 35 – 44 – 49 – 55 – 77.

 14. Escola Marinha Rainha Somente eleitores das seções 01 – 24 - 27 – 30 - 31 – 32 – 40 - 41 -
43 – 47 – 50 - 56 - 57 – 64 – 85.

2. Todas as demais disposições restam válidas e inalteradas.

Júlio de Castilhos/RS, 02 de setembro de 2019.

MARISETE ROCKENBACH,
Presidente do COMDICA de JÚLIO DE CASTILHOS/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se
cópia ao Ministério Público, cumpra-se.